粤财科教〔2022〕255 号

各地级以上市财政局，有关财政省直管县（市）财政局：

为加快预算执行进度，提高预算编制的完整性，根据《财政

部 教育部关于提前下达 2023年现代职业教育质量提升计划资金

预算的通知》（财教〔2022〕206 号）和省教育厅报送的分配方案，

现提前下达 2023 年现代职业教育质量提升计划资金共

39,912.644 万元（详见附件 1、附件 2）。此项资金收入列 2023

年政府收支分类科目“1100245 教育共同财政事权转移支付收

入”，支出列 2023 年度“205 教育支出”一般公共预算功能科目

相关项。有关事项通知如下：

一、各地财政部门应将上级财政提前下达的转移支付预计数

全额编入本级预算，做好 2023 年预计数分解下达相关工作。此

项资金待 2023 年预算年度开始后，按程序拨付使用。

广东省财政厅文件

- 1 -

二、本次下达资金主要用于开展中国特色高水平高职学校和

专业建设、省级高水平专业群建设、省高水平中职学校建设、中

职学校改善办学条件、职业院校教师素质提高计划等，优先用于

办学条件改善、理工类专业群建设。请各地按照中央关于职业学

校办学条件达标和省关于“制造业当家”的工作部署，及时将资

金安排到具体项目，严格按照资金管理办法科学管理和使用资

金，切实提高财政资金使用效益，防止出现挤占、挪用、虚列、

套取补助资金等行为。

三、请各地严格落实全面实施预算绩效管理的要求，在预算

执行过程中，对照本次下达的绩效目标（附件 3）做好绩效运行

监控，确保年度绩效目标如期实现，财政资金发挥预期效益。

附件：1.2023 年现代职业教育质量提升计划资金提前下达汇

总表

2.2023 年现代职业教育质量提升计划资金明细表

3.绩效目标表

广东省财政厅

2022 年 12 月 13 日

- 2 -

附件1

单位：元

地区 地区编码 二级项目名称 功能分类科目 金额 备注

合计 399126440.00

一、各市合计 359342800.00

    广州市小计 440100000 70776300.00

        广州市本级 440100000
2023年现代职业教育提升计划专
项资金-高等职业学校奖补资金

2300245 教育共同财政事权转移
支付支出

63630000.00

        广州市本级 440100000
2023年现代职业教育提升计划专
项资金-中等职业学校奖补资金

2300245 教育共同财政事权转移
支付支出

200000.00

        广州市本级 440100000
2023年现代职业教育提升计划专
项资金-职业院校教师素质提高计
划奖补资金

2300245 教育共同财政事权转移
支付支出

6946300.00

    韶关市（不含省直管县）小计 440200000 13840000.00

        韶关市本级 440200000
2023年现代职业教育提升计划专
项资金-中等职业学校奖补资金

2300245 教育共同财政事权转移
支付支出

13840000.00

    深圳市小计 440300000 3474860.00

        深圳市本级 440300000
2023年现代职业教育提升计划专
项资金-职业院校教师素质提高计
划奖补资金

2300245 教育共同财政事权转移
支付支出

2874860.00

        深圳市本级 440300000
2023年现代职业教育提升计划专
项资金-高等职业学校奖补资金

2300245 教育共同财政事权转移
支付支出

600000.00

    珠海市小计 440400000 3170000.00

        珠海市本级 440400000
2023年现代职业教育提升计划专
项资金-高等职业学校奖补资金

2300245 教育共同财政事权转移
支付支出

3170000.00

    汕头市（不含省直管县）小计 440500000 21950000.00

        汕头市本级 440500000
2023年现代职业教育提升计划专
项资金-中等职业学校奖补资金

2300245 教育共同财政事权转移
支付支出

11250000.00

-

3

-

地区 地区编码 二级项目名称 功能分类科目 金额 备注

        汕头市本级 440500000
2023年现代职业教育提升计划专
项资金-高等职业学校奖补资金

2300245 教育共同财政事权转移
支付支出

10700000.00

    佛山市（不含省直管县）小计 440600000 4950000.00

        佛山市本级 440600000
2023年现代职业教育提升计划专
项资金-中等职业学校奖补资金

2300245 教育共同财政事权转移
支付支出

200000.00

        佛山市本级 440600000
2023年现代职业教育提升计划专
项资金-高等职业学校奖补资金

2300245 教育共同财政事权转移
支付支出

4750000.00

    江门市小计 440700000 26060000.00

        江门市本级 440700000
2023年现代职业教育提升计划专
项资金-高等职业学校奖补资金

2300245 教育共同财政事权转移
支付支出

20060000.00

        江门市本级 440700000
2023年现代职业教育提升计划专
项资金-中等职业学校奖补资金

2300245 教育共同财政事权转移
支付支出

6000000.00

    湛江市（不含省直管县）小计 440800000 17120000.00

        湛江市本级 440800000
2023年现代职业教育提升计划专
项资金-中等职业学校奖补资金

2300245 教育共同财政事权转移
支付支出

12960000.00

        湛江市本级 440800000
2023年现代职业教育提升计划专
项资金-高等职业学校奖补资金

2300245 教育共同财政事权转移
支付支出

4160000.00

    茂名市（不含省直管县）小计 440900000 21950000.00

        茂名市本级 440900000
2023年现代职业教育提升计划专
项资金-中等职业学校奖补资金

2300245 教育共同财政事权转移
支付支出

12810000.00

        茂名市本级 440900000
2023年现代职业教育提升计划专
项资金-高等职业学校奖补资金

2300245 教育共同财政事权转移
支付支出

9140000.00

    肇庆市（不含省直管县）小计 441200000 20270000.00

        肇庆市本级 441200000
2023年现代职业教育提升计划专
项资金-高等职业学校奖补资金

2300245 教育共同财政事权转移
支付支出

8640000.00

        肇庆市本级 441200000
2023年现代职业教育提升计划专
项资金-中等职业学校奖补资金

2300245 教育共同财政事权转移
支付支出

11630000.00

    惠州市（不含省直管县）小计 441300000 20812640.00

        惠州市本级 441300000
2023年现代职业教育提升计划专
项资金-高等职业学校奖补资金

2300245 教育共同财政事权转移
支付支出

7720000.00

-

4

-

地区 地区编码 二级项目名称 功能分类科目 金额 备注

        惠州市本级 441300000
2023年现代职业教育提升计划专
项资金-职业院校教师素质提高计
划奖补资金

2300245 教育共同财政事权转移
支付支出

1702640.00

        惠州市本级 441300000
2023年现代职业教育提升计划专
项资金-中等职业学校奖补资金

2300245 教育共同财政事权转移
支付支出

11390000.00

    梅州市（不含省直管县）小计 441400000 8900000.00

        梅州市本级 441400000
2023年现代职业教育提升计划专
项资金-中等职业学校奖补资金

2300245 教育共同财政事权转移
支付支出

8900000.00

    汕尾市（不含省直管县）小计 441500000 14350000.00

        汕尾市本级 441500000
2023年现代职业教育提升计划专
项资金-高等职业学校奖补资金

2300245 教育共同财政事权转移
支付支出

5940000.00

        汕尾市本级 441500000
2023年现代职业教育提升计划专
项资金-中等职业学校奖补资金

2300245 教育共同财政事权转移
支付支出

8410000.00

    河源市（不含省直管县）小计 441600000 16196000.00

        河源市本级 441600000
2023年现代职业教育提升计划专
项资金-职业院校教师素质提高计
划奖补资金

2300245 教育共同财政事权转移
支付支出

616000.00

        河源市本级 441600000
2023年现代职业教育提升计划专
项资金-高等职业学校奖补资金

2300245 教育共同财政事权转移
支付支出

6480000.00

        河源市本级 441600000
2023年现代职业教育提升计划专
项资金-中等职业学校奖补资金

2300245 教育共同财政事权转移
支付支出

9100000.00

    阳江市（不含省直管县）小计 441700000 14950000.00

        阳江市本级 441700000
2023年现代职业教育提升计划专
项资金-中等职业学校奖补资金

2300245 教育共同财政事权转移
支付支出

8300000.00

        阳江市本级 441700000
2023年现代职业教育提升计划专
项资金-高等职业学校奖补资金

2300245 教育共同财政事权转移
支付支出

6650000.00

    清远市（不含省直管县）小计 441800000 18080000.00

        清远市本级 441800000
2023年现代职业教育提升计划专
项资金-中等职业学校奖补资金

2300245 教育共同财政事权转移
支付支出

11430000.00

        清远市本级 441800000
2023年现代职业教育提升计划专
项资金-高等职业学校奖补资金

2300245 教育共同财政事权转移
支付支出

6650000.00

-

5

-

地区 地区编码 二级项目名称 功能分类科目 金额 备注

    东莞市小计 441900000 9923000.00

        东莞市本级 441900000
2023年现代职业教育提升计划专
项资金-高等职业学校奖补资金

2300245 教育共同财政事权转移
支付支出

9340000.00

        东莞市本级 441900000
2023年现代职业教育提升计划专
项资金-职业院校教师素质提高计
划奖补资金

2300245 教育共同财政事权转移
支付支出

583000.00

    中山市小计 442000000 12970000.00

        中山市本级 442000000
2023年现代职业教育提升计划专
项资金-高等职业学校奖补资金

2300245 教育共同财政事权转移
支付支出

12970000.00

    潮州市（不含省直管县）小计 445100000 10810000.00

        潮州市本级 445100000
2023年现代职业教育提升计划专
项资金-中等职业学校奖补资金

2300245 教育共同财政事权转移
支付支出

10810000.00

    揭阳市（不含省直管县）小计 445200000 12100000.00

        揭阳市本级 445200000
2023年现代职业教育提升计划专
项资金-高等职业学校奖补资金

2300245 教育共同财政事权转移
支付支出

990000.00

        揭阳市本级 445200000
2023年现代职业教育提升计划专
项资金-中等职业学校奖补资金

2300245 教育共同财政事权转移
支付支出

11110000.00

    云浮市（不含省直管县）小计 445300000 16690000.00

        云浮市本级 445300000
2023年现代职业教育提升计划专
项资金-高等职业学校奖补资金

2300245 教育共同财政事权转移
支付支出

6540000.00

        云浮市本级 445300000
2023年现代职业教育提升计划专
项资金-中等职业学校奖补资金

2300245 教育共同财政事权转移
支付支出

10150000.00

二、各直管县合计 39783640.00

        顺德区 440606000
2023年现代职业教育提升计划专
项资金-职业院校教师素质提高计
划奖补资金

2300245 教育共同财政事权转移
支付支出

1823640.00

        顺德区 440606000
2023年现代职业教育提升计划专
项资金-高等职业学校奖补资金

2300245 教育共同财政事权转移
支付支出

37960000.00

-

6

-

附件2

序号 实施单位 用途 金额（万元）

合 计 39,912.644

1 广州番禺职业技术学院 国家“双高计划”中央奖补建设资金 2,500

2 顺德职业技术学院 国家“双高计划”中央奖补建设资金 2,500

3 广州铁路职业技术学院 国家“双高计划”中央奖补建设资金 700

4 东莞职业技术学院 国家“双高计划”中央奖补建设资金 400

5 中山火炬职业技术学院 国家“双高计划”中央奖补建设资金 400

6 广东茂名健康职业学院 省级高水平专业群建设资金 198

7 广东茂名农林科技职业学院 省级高水平专业群建设资金 119

8 广东茂名幼儿师范专科学校 省级高水平专业群建设资金 198

9 河源职业技术学院 省级高水平专业群建设资金 648

10 揭阳职业技术学院 省级高水平专业群建设资金 99

11 罗定职业技术学院 省级高水平专业群建设资金 654

12 茂名职业技术学院 省级高水平专业群建设资金 399

13 清远职业技术学院 省级高水平专业群建设资金 665

14 汕头职业技术学院 省级高水平专业群建设资金 1,070

15 汕尾职业技术学院 省级高水平专业群建设资金 594

16 阳江职业技术学院 省级高水平专业群建设资金 665

17 湛江幼儿师范专科学校 省级高水平专业群建设资金 416

18
广东江门幼儿师范高等专科学
校

省级高水平专业群建设资金 126

19 广东江门中医药职业学院 省级高水平专业群建设资金 1,167

20 江门职业技术学院 省级高水平专业群建设资金 713

21 惠州城市职业学院 省级高水平专业群建设资金 166

22 惠州工程职业学院 省级高水平专业群建设资金 303

23 惠州卫生职业技术学院 省级高水平专业群建设资金 303

- 7 -

序号 实施单位 用途 金额（万元）

24 肇庆医学高等专科学校 省级高水平专业群建设资金 864

25 东莞职业技术学院 省级高水平专业群建设资金 534

26 佛山职业技术学院 省级高水平专业群建设资金 475

27 广州城市职业学院 省级高水平专业群建设资金 610

28 广州番禺职业技术学院 省级高水平专业群建设资金 1,056

29 广州工程技术职业学院 省级高水平专业群建设资金 432

30 广州科技贸易职业学院 省级高水平专业群建设资金 216

31 广州体育职业技术学院 省级高水平专业群建设资金 60

32 广州铁路职业技术学院 省级高水平专业群建设资金 713

33 广州卫生职业技术学院 省级高水平专业群建设资金 66

34 顺德职业技术学院 省级高水平专业群建设资金 1,296

35 中山火炬职业技术学院 省级高水平专业群建设资金 378

36 中山职业技术学院 省级高水平专业群建设资金 519

37 珠海城市职业技术学院 省级高水平专业群建设资金 317

38 深圳职业技术学院
省职业教育教学改革研究与实践委托项目-职业教育专
业设置与区域产业发展契合度研究

20

39 广州番禺职业技术学院
省职业教育教学改革研究与实践委托项目-高职院校基
层教学组织创新研究与实践

10

40 深圳职业技术学院
省职业教育教学改革研究与实践委托项目-中职教育质
量年报研究与实践

40

41 汕头市 经济欠发达地市中职学校发展奖补资金 1,125

42 韶关市 经济欠发达地市中职学校发展奖补资金 1,384

43 河源市 经济欠发达地市中职学校发展奖补资金 910

44 梅州市 经济欠发达地市中职学校发展奖补资金 890

45 惠州市 经济欠发达地市中职学校发展奖补资金 1,139

46 汕尾市 经济欠发达地市中职学校发展奖补资金 841

47 阳江市 经济欠发达地市中职学校发展奖补资金 830

48 湛江市 经济欠发达地市中职学校发展奖补资金 1,296

49 茂名市 经济欠发达地市中职学校发展奖补资金 1,281

- 8 -

序号 实施单位 用途 金额（万元）

50 肇庆市 经济欠发达地市中职学校发展奖补资金 1,163

51 清远市 经济欠发达地市中职学校发展奖补资金 1,143

52 潮州市 经济欠发达地市中职学校发展奖补资金 1,081

53 揭阳市 经济欠发达地市中职学校发展奖补资金 1,111

54 云浮市 经济欠发达地市中职学校发展奖补资金 1,015

55 江门市 经济欠发达地市中职学校发展奖补资金 600

56
佛山市南海区理工职业技术学
校

省职业教育教学改革研究与实践委托项目-省高水平中
职学校管理与评价体系建设研究

20

57 广州市教育研究院
省职业教育教学改革研究与实践委托项目-广东省中等
职业教育学业水平测试制度建设与实践

20

58 广州番禺职业技术学院
中职三教改革研修-专业课教师课程实施能力提升-区块
链金融与财务机器人课程专业教师课堂实施能力提升

30.8

59 广州铁路职业技术学院
中职三教改革研修-专业课教师课程实施能力提升-跨境
电商产教融合实践和课程实施技能提升研修班

30.8

60 河源职业技术学院
中职三教改革研修-专业课教师课程实施能力提升-
IT&OT融合培养自动化信息类高素质技术技能人才

30.8

61 广州番禺职业技术学院
中职三教改革研修-专业课教师课程实施能力提升-文化
艺术大类专业教师课程实施能力提升研修班

30.8

62
佛山市顺德区梁銶琚职业技术
学校

中职三教改革研修-专业课教师课程实施能力提升-虚拟
现实技术课程实施能力提升研修

30.8

63 广州铁路职业技术学院
中职三教改革研修-专业课教师课程实施能力提升-智能
网联车技术专业骨干教师技能专项研修

30.8

64 广州铁路职业技术学院
中职三教改革研修-专业课教师课程实施能力提升-城市
轨道交通类专业课教师课程实施能力提升

30.8

65
惠州商贸旅游高级职业技术学
校

中职三教改革研修-专业课教师课程实施能力提升-中职
酒旅专业教师数字化教学能力提升培训班

30.8

66 河源职业技术学院
中职三教改革研修-专业课教师课程实施能力提升-幼儿
保育专业教师教学能力提升研修班

30.8

67 深圳职业技术学院
中职三教改革研修-信息技术应用能力提升（混合式教
学组织实施能力提升）-混合式教学组织实施能力提升

11.766

68 广州铁路职业技术学院
中职三教改革研修-信息技术应用能力提升（新一代信
息技术能力提升）-机械类专业课程立体化教学资源开
发与应用

11.766

69 广州市旅游商务职业学校
中职三教改革研修-1+X证书制度种子教师培训-现代服
务业1+X证书制度种子教师研修班

13.75

- 9 -

序号 实施单位 用途 金额（万元）

70 广州番禺职业技术学院
中职三教改革研修-公共基础课教学能力提升-中职学校
思政课教师教学能力提升

31.088

71
佛山市顺德区梁銶琚职业技术
学校

中职三教改革研修-公共基础课教学能力提升-新课标背
景下“职场大语文”教学能力提升

31.088

72
惠州商贸旅游高级职业技术学
校

中职三教改革研修-公共基础课教学能力提升-审辩式思
维下中职历史教师教学能力提升培训

31.088

73 广州番禺职业技术学院
中职三教改革研修-公共基础课教学能力提升-中职历史
课骨干教师教学能力提升培训班

31.088

74
佛山市顺德区梁銶琚职业技术
学校

中职三教改革研修-公共基础课教学能力提升-中职数学
骨干教师教学能力提升培训

31.088

75
惠州商贸旅游高级职业技术学
校

中职三教改革研修-公共基础课教学能力提升-共筑知行
合一，焕发课堂生机--中职英语教师“三教”能力提升
培训

31.088

76
惠州商贸旅游高级职业技术学
校

中职三教改革研修-公共基础课教学能力提升-产教融合
视域下中职信创师资培训班

31.088

77 广州番禺职业技术学院
中职三教改革研修-公共基础课教学能力提升-中职体育
骨干教师课程建设与教学创新能力培训

31.088

78
惠州商贸旅游高级职业技术学
校

中职三教改革研修-中职学校文化基础课负责人-专业引
领促成长，争当实力带头人——中职学校文 化基础课
负责人综合能力提升培训

46.2

79 广州番禺职业技术学院
中职校企双向交流-青年教师企业实践项目-数字化形象
设计与实操技艺企业实践培训

46.2

80 广州科技贸易职业学院
中职校企双向交流-青年教师企业实践项目-数字技术赋
能乡村振兴青年教师企业实践技能提升

46.2

81 广州番禺职业技术学院
中职特色及创新项目-高水平中职学校建设专题研修-高
水平中职学校建设及验收专题研修

27.5

82 东莞职业技术学院
中职特色及创新项目-中等职业学校教学创新团队研修-
装备制造类专业教学团队数字化转型研修

27.5

83
佛山市顺德区梁銶琚职业技术
学校

中职特色及创新项目-班主任及德育管理培训-基于全国
学生管理50强中职德育骨干高级研修班

27.5

84 深圳信息职业技术学院
中职特色及创新项目-心理健康专题研修-中职学校心理
健康教师专题研修班

27.5

85 广州科技贸易职业学院
中职特色及创新项目-心理健康专题研修-中职“社-家-
校-生”四位一体“心塔”项目研修班

27.5

86 深圳职业技术学院
中职特色及创新项目-劳动教育专题研修-职业院校劳动
教育教师教学能力提升班

27.5

87 广州铁路职业技术学院
中职特色及创新项目-劳动教育专题研修-中职学校劳动
教育课程设计与实施能力提升班

27.5

88 广州番禺职业技术学院
中职特色及创新项目-教学管理专题研修-基于高水平学
校建设的教学管理专题研修班

27.5

- 10 -

序号 实施单位 用途 金额（万元）

89 深圳信息职业技术学院
中职特色及创新项目-其他特色项目-产教融合示范企业
教师实践专题研修班

27.5

90 广州番禺职业技术学院
高职三教改革研修-专业课教师课程实施能力提升-基于
数字经济产业升级的财经商贸类教师课程实施与教学能
力提升

30.8

91 顺德职业技术学院
高职三教改革研修-专业课教师课程实施能力提升-数字
营销“岗课赛证”综合育人三教改革研修

30.8

92 深圳信息职业技术学院
高职三教改革研修-专业课教师课程实施能力提升-软件
技术专业教师课程实施能力提升项目

30.8

93 深圳职业技术学院
高职三教改革研修-专业课教师课程实施能力提升-先进
制造领域专业课教师课程实施能力提升

30.8

94 东莞职业技术学院
高职三教改革研修-专业课教师课程实施能力提升-三维
数字化结构设计课程骨干教师研修班

30.8

95 深圳职业技术学院
高职三教改革研修-专业课教师课程实施能力提升-面向
数字虚拟人产业的教师课程实施能力提升（高职）

30.8

96 深圳职业技术学院
高职三教改革研修-信息技术应用能力提升（新一代信
息技术能力提升）-AR资源开发与教学应用

11.766

97 深圳信息职业技术学院
高职三教改革研修-信息技术应用能力提升（新一代信
息技术能力提升）-新一代ICT技术能力提升研修班

11.766

98 广州铁路职业技术学院
高职三教改革研修-1+X证书制度种子教师培训-百度
“1+X”人工智能深度学习工程应用师资培训

13.75

99 顺德职业技术学院
高职三教改革研修-公共基础课程教学能力提升-高职思
政课教师“教研赛”一体化能力提升培训

31.088

100 深圳信息职业技术学院
高职三教改革研修-公共基础课程教学能力提升-教学骨
干信息综合能力提升高级研修班

31.088

101 广州番禺职业技术学院
高职三教改革研修-专业带头人高级研修（访学研修）-
高职旅游大类专业带头人高级研修班

46.2

102 广州番禺职业技术学院
高职校企双向交流-青年教师企业实践项目-直播策划推
广与短视频制作跟岗企业实践培训

46.2

103 深圳职业技术学院
高职校企双向交流-青年教师企业实践项目-高职环境/
给排水工程技术专业教师智慧水务管理教学能力提升培
训

46.2

104 广州科技贸易职业学院
高职特色及创新项目-美育教育专题研修-非遗创新“艺
工融通.产教融合”双师型教师专题研修

27.5

105 广州铁路职业技术学院
高职特色及创新项目-创新创业教育培训-高职院校创新
创业教育师资能力提升研修班

27.5

106 广州铁路职业技术学院
高职特色及创新项目-其他特色项目-新时代下中高职学
校的宣传工作专项研修班

27.5

- 11 -

附件3

项目名称 现代职业教育质量提升计划资金

中央主管部
门

财政部、教育部

省级财政部
门

省财政厅 省级主管部门 省教育厅

2023年金额
（万元）

98,784

设立依据

1.《关于印发广东省教育发展“十四五”规划的通知》（粤府〔2021〕63号）：(1)开
展职业教育扩容提质强服务工程。到2025年，全省中职学校数量350所左右，高职院校
90所左右，建设若干所本科层次职业学校。高标准建设省职业教育城，在校生总规模
达12万人。(2)推进高职“双高”建设，打造一批国家级“双高”院校，建设一批省级
高水平高职院校和专业群。
2.教育部等九部门关于印发《职业教育提质培优行动计划（2020—2023年）》的通知
（教职成〔2020〕7号）：办好公平有质量、类型特色突出的职业教育，提质培优、增
值赋能、以质图强，加快推进职业教育现代化。
3.《关于推动现代职业教育高质量发展的意见》：到2025年，职业教育类型特色更加
鲜明，现代职业教育体系基本建成，技能型社会建设全面推进。
4.《国家职业教育改革实施方案》（国发〔2019〕4号）和《关于实施中国特色高水平
高职学校和专业建设计划的意见》（教职成〔2019〕5号）：推进高等职业教育高质量
发展，启动实施中国特色高水平高等职业学校和专业建设计划，建设一批引领改革、
支撑发展、中国特色、世界水平的高等职业学校和骨干专业(群)。
5.《关于实施广东省高水平中职学校建设计划的通知》（粤教职函〔2020〕22号）：
建设一批高水平中职学校。
6.《教育部 财政部关于实施职业院校教师素质提高计划（2021-2025年）的通知》《
广东省教育厅关于进一步加强职业院校教师培训工作的指导意见（2021-2025年）》《
广东省职业院校教师素质提高计划“十四五”规划》。

总体绩效目
标

1.国家“双高计划”高职院校完成2023年度建设任务。
2.省级高水平高职院校完成2023年度建设任务,办学水平提升，服务发展能力增强。
3.省属职业院校集团办学顺利推进，高职学生进驻对接中职学校数量增加。
4.欠发达地区立项建设40所左右高水平中职学校，并完成2023年度建设任务,办学质量
明显提升。
5.职业院校教师素质提高计划年度项目任务完成，职业院校面向社会培训人数和横向
技术服务到款额有所提高，服务国家和省重大发展战略能力有所增强。

- 12 -

绩效
指标

一级指
标

二级指标 三级指标 当年度指标值

产出指
标

数量指标

教师企业实践项目完成率 ≧90%

名师名校长培育项目完成率 ≧90%

三教改革研修项目完成率 ≧90%

省级中职教育“双精准”示范专业建设数
量

300个左右

省级高水平中职学校建设数量 80所左右

省属职业院校集团办学任务完成率 ≧60%

高职院校省级高水平专业群数量 300个左右

省级高水平高职院校数 45

国家“双高计划”建设任务完成率 ≧95%

质量指标

“双师型”专任教师占比 ≧60%

高职院校平均报到率 ≧75%

时效指标

国家“双高计划”建设任务完成进度
按当年度建设计划进度要求

完成

欠发达地区省级高水平中职学校项目建设
任务完成进度

按当年度建设任务进度要求
完成

成本指标 国家“双高计划”建设项目预算控制 不超预算

效益指
标

社会效益指
标

职业院校教师培训规模 逐年扩大

技能大赛教学能力比赛影响力 明显增强

普通高职毕业生8月31日去向落实率 ≧85%

高中阶段教育毛入学率 ≧95%

中职毕业生就业率 ≧93%

可持续影响
指标

促进“双师型”教师培养培训基地建设 逐年完善

满意度
指标

服务对象满
意度指标

教师培训匿名评估满意率 ≧85%

高职院校雇主满意度 ≧85%

高职院校学生满意度 ≥90%

- 13 -

抄送：省教育厅，省档案馆，财政部广东监管局。

广东省财政厅办公室 2022 年 12 月 14 日印发

- 14 -